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Informuję, że na terenie gminy Bedlno w ostatnim okresie zimowym wystąpiły niekorzystne 

warunki agrometeorologiczne dla roślin uprawnych. W styczniu 2026r.  zanotowano spadki  

temperatury  powietrza do około -16° C, natomiast w lutym 2026r. temperatura powietrza obniżyła 

się do około - 20°C.  Podczas  mrozów na polach brakowało okrywy  śnieżnej. Ponadto w w/w  

okresie  wiał  silny wiatr (ok. 14m/s), który powodował wysmalanie roślin.  

W związku z powyższym w uprawach rolnych powstały szkody spowodowane przez ujemne 

skutki przezimowania. Klęska dotknęła teren całej gminy Bedlno (39 sołectw). 

Uszkodzeniu uległy plantacje zbóż ozimych (jęczmienia ozimego, pszenicy ozimej, 

pszenżyta ozimego)  oraz rzepaku ozimego. Szacunkowo straty wystąpiły na około 5 000 ha upraw. 

Część upraw jęczmienia ozimego oraz rzepaku ozimego wymarzła w 100%. Szacowanie strat w 

uprawach,  które wymarzły całkowicie i będą likwidowane można szacować już teraz.  Uprawy, 

które pozostaną na polach będą szacowane przez komisję ds. szacowania w okresie 

umożliwiającym lustrację. 

Proszę o pilną  informację:  jak  ma wyglądać  procedura szacowania szkód w 

gospodarstwach rolnych dotkniętych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi - ujemne skutki 

przezimowania?  Na stronie internetowej  Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi nie ma 

obecnie dokumentów dotyczących szacowania strat w 2026r. Szacowanie strat  przez komisje 

należy przeprowadzić pilnie w uprawach, które rolnicy teraz likwidują lub będą zaraz likwidować.  

Uprawy ozime stanowiły w wielu gospodarstwach  jedyną lub  przeważającą część struktury 

zasiewów.  Rolnicy muszą ponownie zakupić  materiał siewny, aby obsiać grunty, na których 

uprawy wymarzły. Jednak część rolników  sygnalizuje, że  nie stać ich  na zakup nowego materiału 

siewnego i ponowną uprawę pól, na których wymarzły uprawy. Gospodarstwa rolne znalazły się w 

bardzo trudnej sytuacji finansowej ponieważ  ceny nawozów, materiału siewnego oraz paliwa są 

bardzo wysokie, natomiast ceny produktów rolnych są  bardzo niskie. 



W uwagi na powyższe zagrożone jest ich funkcjonowanie gospodarstw rolnych.  Rolnicy, 

którzy ponieśli szkody wskutek ujemnych skutków przezimowania żądają pomocy finansowej aby 

mogli utrzymać swoje gospodarstwa.  

W imieniu rolników proszę o pomoc w przedmiotowej sprawie. 
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